

平成26年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)

平成26年1月31日

上場会社名 大宝運輸株式会社

上場取引所 名

コード番号 9040 URL <http://www.taiho-gh.com>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 小笠原 忍

問合せ先責任者 (役職名) 管理部長 (氏名) 大久保 知明 TEL 052-871-5831

四半期報告書提出予定日 平成26年1月31日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成26年3月期第3四半期の業績(平成25年3月21日～平成25年12月20日)

(1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第3四半期	7,051	0.1	20	△86.7	46	△73.8	25	△71.0
25年3月期第3四半期	7,047	0.1	156	△44.5	178	△39.4	88	△41.7

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年3月期第3四半期	3.41	—
25年3月期第3四半期	11.76	—

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
26年3月期第3四半期	8,648	6,798	78.6	902.96
25年3月期	8,768	6,853	78.2	910.01

(参考)自己資本 26年3月期第3四半期 6,798百万円 25年3月期 6,853百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				合計
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年3月期	—	5.00	—	5.00	10.00
26年3月期	—	5.00	—	—	—
26年3月期(予想)	—	—	—	5.00	10.00

3. 平成26年 3月期の業績予想(平成25年 3月21日～平成26年 3月20日)

(%表示は、対前期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	9,200	0.8	70	△55.2	100	△45.3	50	△19.8	6.61

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 有
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	26年3月期3Q	7,560,000 株	25年3月期	7,560,000 株
② 期末自己株式数	26年3月期3Q	30,739 株	25年3月期	28,803 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	26年3月期3Q	7,530,239 株	25年3月期3Q	7,531,708 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であります。なお当第3四半期決算短信開示時点において、当第3四半期累計期間に係る四半期財務諸表に関する監査法人のレビュー手続は終了しております。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想に関する事項は、添付資料2ページ「業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 経営成績に関する定性的情報 .....	2
(2) 財政状態に関する定性的情報 .....	2
(3) 業績予想に関する定性的情報 .....	2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項 .....	3
(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 .....	3
(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示 .....	3
3. 四半期財務諸表 .....	4
(1) 四半期貸借対照表 .....	4
(2) 四半期損益計算書 .....	6
(3) 継続企業の前提に関する注記 .....	7
(4) セグメント情報等 .....	7
(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記 .....	7
(6) 重要な後発事象 .....	7

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

## (1) 経営成績に関する定性的情報

当第3四半期累計期間におけるわが国経済は、政府の経済政策や金融政策への期待感より、円安株高が進行し、景気回復の兆しが見られたものの、輸入原材料価格やエネルギーコストの上昇、来春の消費税増税による消費減退への懸念等、依然として先行き不透明な状況で推移いたしました。

当第3四半期累計期間は、前年同四半期と比較して、営業収益は若干増加しました。一方で経常利益は、車両の代替が増えたことによる減価償却費の増加、三好支店の外壁工事による多額の修繕費及び物流料金の値下げが影響し大幅な減益となりました。

なお、港支店と中川支店を統合し、名南支店を開設しました。これは保管スペースの拡大と物流の効率化を目指したものです。

その結果、営業収益は7,051百万円(前年同四半期比0.1%増)、経常利益は46百万円(前年同四半期比73.8%減)、四半期純利益は25百万円(前年同四半期比71.0%減)となりました。

## (2) 財政状態に関する定性的情報

## 資産、負債及び純資産の概況

流動資産は、3,094百万円(前期末比4.5%減、146百万円減)となり、そのうち現金及び預金は、1,422百万円(前期末比12百万円減)となりました。

固定資産は、5,553百万円(前期末比0.5%増、26百万円増)となり、そのうち有形固定資産は、5,069百万円(前期末比1百万円増)となりました。

流動負債は、1,375百万円(前期末比1.0%減、13百万円減)となり、そのうち営業未払金は、587百万円(前期末比36百万円増)となりました。

固定負債は、473百万円(前期末比9.8%減、51百万円減)となり、そのうち長期借入金は、131百万円(前期末比16百万円減)となりました。

純資産の部は、6,798百万円(前期末比0.8%減、54百万円減)となり、そのうち利益剰余金は、4,526百万円(前期末比49百万円減)となりました。

## (3) 業績予想に関する定性的情報

当第3四半期の業績予想については、平成25年11月1日の第2四半期決算短信発表時点と変更ありません。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

(会計上の見積りの変更と区別することが困難な会計方針の変更)

当社は、法人税法の改正に伴い、当第1四半期会計期間より、平成25年3月21日以後に取得した有形固定資産について、改正後の法人税法に基づく減価償却方法に変更しております。

これにより、従来の方法に比べて、当第3四半期累計期間の営業利益、経常利益及び税引前四半期純利益はそれぞれ9,134千円増加しております。

3. 四半期財務諸表  
 (1) 四半期貸借対照表

(単位:千円)

	前事業年度 (平成25年3月20日)	当第3四半期会計期間 (平成25年12月20日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	1,435,454	1,422,836
受取手形及び営業未収入金	1,413,878	1,527,556
有価証券	200,000	—
貯蔵品	10,146	11,858
その他	188,214	136,944
貸倒引当金	△6,700	△4,700
流動資産合計	3,240,994	3,094,496
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	5,194,683	5,211,274
減価償却累計額	△3,715,431	△3,804,437
建物及び構築物(純額)	1,479,251	1,406,836
機械装置及び運搬具	2,542,090	2,622,256
減価償却累計額	△2,254,649	△2,257,173
機械装置及び運搬具(純額)	287,441	365,083
土地	3,255,738	3,255,738
その他	203,602	211,160
減価償却累計額	△157,704	△169,127
その他(純額)	45,897	42,032
有形固定資産合計	5,068,329	5,069,692
無形固定資産	42,827	42,271
投資その他の資産		
投資有価証券	217,247	243,003
差入保証金	85,592	98,936
その他	113,775	100,268
貸倒引当金	△661	△661
投資その他の資産合計	415,953	441,546
固定資産合計	5,527,110	5,553,510
資産合計	8,768,105	8,648,007

(単位:千円)

	前事業年度 (平成25年3月20日)	当第3四半期会計期間 (平成25年12月20日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
営業未払金	550,939	587,089
1年内返済予定の長期借入金	84,400	19,680
未払法人税等	16,441	16,135
賞与引当金	183,438	91,209
役員賞与引当金	10,000	7,500
その他	544,609	654,294
流動負債合計	1,389,827	1,375,908
固定負債		
長期借入金	147,440	131,040
退職給付引当金	158,339	138,986
役員退職慰労引当金	181,472	164,352
その他	37,553	39,129
固定負債合計	524,805	473,509
負債合計	1,914,632	1,849,417
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	1,140,000	1,140,000
資本剰余金	1,120,000	1,120,000
利益剰余金	4,576,557	4,526,913
自己株式	△10,400	△11,086
株主資本合計	6,826,157	6,775,826
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	27,315	22,762
評価・換算差額等合計	27,315	22,762
純資産合計	6,853,473	6,798,589
負債純資産合計	8,768,105	8,648,007

(2) 四半期損益計算書  
第3四半期累計期間

(単位:千円)

	前第3四半期累計期間 (自平成24年3月21日 至平成24年12月20日)	当第3四半期累計期間 (自平成25年3月21日 至平成25年12月20日)
営業収益	7,047,322	7,051,027
営業原価	6,605,399	6,767,216
営業総利益	441,922	283,811
販売費及び一般管理費	285,649	263,052
営業利益	156,273	20,758
営業外収益		
受取利息	364	390
受取配当金	8,426	5,305
投資有価証券売却益	—	10,711
その他	16,228	10,645
営業外収益合計	25,020	27,053
営業外費用		
支払利息	2,755	1,057
営業外費用合計	2,755	1,057
経常利益	178,538	46,754
特別利益		
固定資産売却益	5,375	17,172
特別利益合計	5,375	17,172
特別損失		
固定資産除却損	357	45
減損損失	—	1,202
特別損失合計	357	1,248
税引前四半期純利益	183,555	62,679
法人税、住民税及び事業税	13,000	10,000
法人税等調整額	81,997	27,018
法人税等合計	94,997	37,018
四半期純利益	88,558	25,661

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) セグメント情報等

当社の主たる事業は物流事業であり、その他の事業の売上高、利益等の金額は、全事業セグメントの合計額に占める割合が著しく低いため、記載を省略しております。

(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

(6) 重要な後発事象

該当事項はありません。